
 

 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 
PERATURAN WALIKOTA BATU 

NOMOR  69  TAHUN 2018     

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BATU NOMOR 52  

TAHUN 2017 TENTANG KENAIKAN PANGKAT PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU  

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 

WALIKOTA BATU, 

 

Menimbang  : bahwa untuk menindaklanjuti Surat Kepala Badan 

Kepegawaian Negara Nomor: D-26-30/V.1-5/99 tanggal 

22 Desember 2017 angka 7 dan  dalam rangka 

menindaklanjuti rekomendasi dari Badan Pemeriksa 

Keuangan Perwakilan Jawa Timur, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota Batu tentang Perubahan atas 

Peraturan Walikota Batu Nomor 52 Tahun 2017 tentang 

Kenaikan Pangkat Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Pemerintah Kota Batu; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2001  Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003  tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

SALINAN 



Halaman 2 dari 3 Hlm… 
 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 

tentang Manajemen Aparatur Sipil Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 6037); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pembinaan dan Pengawasan 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 

10. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 8 Tahun 2011 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALIKOTA BATU NOMOR 52 

TAHUN 2017 TENTANG KENAIKAN PANGKAT 

PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KOTA BATU. 

 

Pasal I 

 

Ketentuan Pasal 5 ayat (1) huruf c, huruf d, dan 

huruf e Peraturan Walikota Batu Nomor 52 Tahun 

2017 tentang Kenaikan Pangkat Pegawai Negeri Sipil 

di Lingkungan Pemerintah Kota Batu dihapus, 

sehingga Pasal 5 berbunyi sebagai berikut:  

 

Pasal 5 

 

(1) Kenaikan pangkat reguler diberikan kepada 

PNS yang: 

a. tidak menduduki jabatan struktural atau 

jabatan fungsional tertentu; 



Halaman 3 dari 3 Hlm… 
 

b. melaksanakan tugas belajar dan sebelumnya 

tidak menduduki jabatan struktural atau 

jabatan fungsional tertentu; 

c. dihapus 

d. dihapus 

e. dihapus. 

(2) Kenaikan pangkat sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) diberikan sepanjang tidak melampaui 

pangkat atasan langsung. 

 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

 

Ditetapkan di Batu 

pada tanggal  26  Oktober  2018        

         

                                          WALIKOTA BATU,  

 

            ttd 

 

 

                DEWANTI RUMPOKO 

 

 

 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU, 

 

ttd 

 

 

ZADIM EFFISIENSI 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2018 NOMOR 69/E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal  26 Oktober  2018 

 


